
Fahrplanänderungen
Mengen
Gültig ab: 30.11.2025

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

1:00 — 4:00
1:25 RE 55

õ
Ersatzverkehr mit Bus
Sigmaringen, Bahnhof 1:45
> fährt nicht 8., 9. Dez

1:47 RE 55
õ

Ersatzverkehr mit Bus
Sigmaringen, Bahnhof 2:08
> fährt 9. Dez

4:15 RE 55
õ

Ersatzverkehr mit Bus
Herbertingen – Riedlingen – Obermarchtal – 
Munderkingen – Rottenacker – 
Ehingen (Donau), Busbahnhof 5:30
> fährt Mo - Fr

4:40 RE 55
RE 3201

Geändertes Fahrtziel
Herbertingen 4:44
õ Ersatzverkehr von Herbertingen, Bahnhof nach 
Munderkingen, Bahnhof

1

4:54 RE 55
õ

Ersatzverkehr mit Bus
Herbertingen – Riedlingen – Obermarchtal – 
Munderkingen, Bahnhof 5:49
> fährt Sa, So

5:00 — 6:00
5:29 RE 55

RE 3203
Geändertes Fahrtziel
Riedlingen 5:41

1

5:31 RB 55
RB 3243

Geändertes Fahrtziel
Riedlingen 5:43

1

5:50 RS 3
SWE 26355

Fahrtausfall
Ulm Hbf

6:08 RE 55
RE 33652
f

Zusätzlicher Zug
Sigmaringendorf 6:13 – Sigmaringen 6:20 Q

1

6:34 RE 55
RE 3205

Geändertes Fahrtziel
Riedlingen 6:46

1

7:00
7:17 RE 55

RE 3240
Fahrtausfall
Donaueschingen

7:17 RE 55
RE 3200

Fahrplanänderungen
Immendingen 8:21
> fährt auch Sa, So
> Sa, So auch Halt in Sigmaringendorf, 
Mühlheim (b Tuttlingen)
> 13. Dez weiter nach Donaueschingen 8:35

1

7:37 RE 55
RE 3207
RE 3237

Geändertes Fahrtziel
Riedlingen 7:49
õ Ersatzverkehr von Riedlingen, ZOB/Bahnhof nach 
Munderkingen, Bahnhof

2

7:38 RE 6
RE 3254

Geändertes Fahrtziel
Tübingen Hbf 8:57
õ Ersatzverkehr von Tübingen, Hauptbahnhof nach 
Stuttgart, Hauptbf (Pariser Platz)
> 30. Nov weiter nach Reutlingen Hbf 9:08 – 
Stuttgart Hbf 9:42

1



Fahrplanänderungen
Mengen
Gültig ab: 30.11.2025

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

8:00
8:03 RS 3

SWE 26359
Fahrtausfall
Ulm Hbf

8:04 RB 55
RB 3202

Fahrtausfall
Sigmaringen

8:21 RE 55
RE 3204

Fahrtausfall
Sigmaringen

8:22 RE 6
RE 3251

Gleisänderung
Aulendorf 8:56
> fährt Sa, So
> fährt von  Gleis 1

2

8:39 RE 55
RE 3249
RE 3209

Geändertes Fahrtziel
Riedlingen 8:50
õ Ersatzverkehr von Riedlingen, ZOB/Bahnhof nach 
Munderkingen, Bahnhof

1

8:48 RE 55
RE 33658
f

Zusätzlicher Zug
Sigmaringen 8:56 Q

2

9:00 — 10:00
9:21 RE 55

RE 3206
RE 3246

Geändertes Fahrtziel
Immendingen 10:20
> 13. Dez weiter nach Donaueschingen 10:35

1

9:35 RE 6
RE 3256

Geändertes Fahrtziel
Tübingen Hbf 10:57
õ Ersatzverkehr von Tübingen, Hauptbahnhof nach 
Stuttgart, Hauptbf (Pariser Platz)
> 30. Nov weiter nach Reutlingen Hbf 11:08 – 
Stuttgart Hbf 11:42

2

9:39 RE 55
RE 3211

Geändertes Fahrtziel
Riedlingen 9:51
õ Ersatzverkehr von Riedlingen, ZOB/Bahnhof nach 
Munderkingen, Bahnhof

1

10:21 RE 55
RE 3208

Geändertes Fahrtziel
Immendingen 11:20
> Sa, So nur bis Sigmaringen

2

10:39 RE 55
RE 3213

Geändertes Fahrtziel
Riedlingen 10:50
õ Ersatzverkehr von Riedlingen, ZOB/Bahnhof nach 
Munderkingen, Bahnhof

1

11:00
11:21 RE 55

RE 3210
Geändertes Fahrtziel
Immendingen 12:20
> 13. Dez weiter nach Donaueschingen 12:35

1

11:30 RB 39061 Zusätzlicher Zug
Krauchenwies 11:45 Q Radolfzell 13:03
> fährt 7. Dez

11:35 RE 6
RE 3258

Geändertes Fahrtziel
Tübingen Hbf 12:57
õ Ersatzverkehr von Tübingen, Hauptbahnhof nach 
Stuttgart, Hauptbf (Pariser Platz)
> 30. Nov weiter nach Reutlingen Hbf 13:08 – 
Stuttgart Hbf 13:42

2



Fahrplanänderungen
Mengen
Gültig ab: 30.11.2025

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

11:39 RE 55
RE 3215

Geändertes Fahrtziel
Riedlingen 11:51
õ Ersatzverkehr von Riedlingen, ZOB/Bahnhof nach 
Munderkingen, Bahnhof

1

11:50 SAB 88228
f

Zusätzlicher Zug
Sigmaringen 11:58 Q Münsingen 13:42
> fährt 30. Nov

1

12:00 — 13:00
12:39 RE 55

RE 3217
RE 3247

Geändertes Fahrtziel
Riedlingen 12:50
õ Ersatzverkehr von Riedlingen, ZOB/Bahnhof nach 
Munderkingen, Bahnhof

1

13:21 RE 55
RE 3214

Geändertes Fahrtziel
Immendingen 14:20
> 13. Dez weiter nach Donaueschingen 14:35

1

13:35 RE 6
RE 3260

Geändertes Fahrtziel
Tübingen Hbf 14:57
õ Ersatzverkehr von Tübingen, Hauptbahnhof nach 
Stuttgart, Hauptbf (Pariser Platz)
> 30. Nov weiter nach Reutlingen Hbf 15:08 – 
Stuttgart Hbf 15:42

2

13:39 RE 55
RE 3219

Geändertes Fahrtziel
Riedlingen 13:51
õ Ersatzverkehr von Riedlingen, ZOB/Bahnhof nach 
Munderkingen, Bahnhof

1

14:00 — 15:00
14:21 RE 55

RE 3216
Geändertes Fahrtziel
Immendingen 15:20
> Sa, So nur bis Sigmaringen

1

14:39 RE 55
RE 3221

Geändertes Fahrtziel
Riedlingen 14:50
õ Ersatzverkehr von Riedlingen, ZOB/Bahnhof nach 
Munderkingen, Bahnhof

1

15:21 RE 55
RE 3218
RE 3248

Geändertes Fahrtziel
Immendingen 16:20
> 13. Dez weiter nach Donaueschingen 16:35

1

15:35 RE 6
RE 3270

Fahrtausfall
Stuttgart Hbf

15:35 RE 6
RE 3262

Fahrplanänderungen
Tübingen Hbf 16:57
> fährt auch Mo - Fr
õ Ersatzverkehr von Tübingen, Hauptbahnhof nach 
Stuttgart, Hauptbf (Pariser Platz)
> Sa, So kein Halt in Storzingen
> 30. Nov weiter nach Reutlingen Hbf 17:08 – 
Stuttgart Hbf 17:42

2

15:39 RE 55
RE 3223

Geändertes Fahrtziel
Riedlingen 15:51
õ Ersatzverkehr von Riedlingen, ZOB/Bahnhof nach 
Munderkingen, Bahnhof

1



Fahrplanänderungen
Mengen
Gültig ab: 30.11.2025

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

16:00 — 17:00
16:21 RE 55

RE 3220
Geändertes Fahrtziel
Immendingen 17:21
> Sa, So nur bis Sigmaringen

1

16:39 RE 55
RE 3225

Geändertes Fahrtziel
Riedlingen 16:50
õ Ersatzverkehr von Riedlingen, ZOB/Bahnhof nach 
Munderkingen, Bahnhof

1

17:21 RE 55
RE 3222

Geändertes Fahrtziel
Immendingen 18:20
> 13. Dez weiter nach Donaueschingen 18:35

1

17:35 RE 6
RE 3264

Geändertes Fahrtziel
Tübingen Hbf 18:57
õ Ersatzverkehr von Tübingen, Hauptbahnhof nach 
Stuttgart, Hauptbf (Pariser Platz)
> 30. Nov weiter nach Reutlingen Hbf 19:08 – 
Stuttgart Hbf 19:42

2

17:39 RE 55
RE 3227

Geändertes Fahrtziel
Riedlingen 17:51
õ Ersatzverkehr von Riedlingen, ZOB/Bahnhof nach 
Munderkingen, Bahnhof

1

18:00 — 19:00
18:21 RE 55

RE 3224
Geändertes Fahrtziel
Immendingen 19:20
> 13. Dez weiter nach Donaueschingen 19:35 – 
Villingen (Schwarzw) 19:45

1

18:39 RE 55
RE 3229
RE 3241

Geändertes Fahrtziel
Riedlingen 18:50
õ Ersatzverkehr von Riedlingen, ZOB/Bahnhof nach 
Munderkingen, Bahnhof

1

19:21 RE 55
RE 3226

Geändertes Fahrtziel
Immendingen 20:20
> 13. Dez weiter nach Donaueschingen 20:35 – 
Villingen (Schwarzw) 20:45

1

19:35 RE 6
RE 3266

Geändertes Fahrtziel
Tübingen Hbf 20:57
õ Ersatzverkehr von Tübingen, Hauptbahnhof nach 
Stuttgart, Hauptbf (Pariser Platz)
> 30. Nov weiter nach Reutlingen Hbf 21:08 – 
Stuttgart Hbf 21:43

2

19:39 RE 55
RE 3231

Geändertes Fahrtziel
Riedlingen 19:51
õ Ersatzverkehr von Riedlingen, ZOB/Bahnhof nach 
Munderkingen, Bahnhof

1

20:00 — 21:00
20:00 RB 39066 Zusätzlicher Zug

Bad Saulgau 20:13 – Aulendorf 20:29 Q
> fährt 7. Dez

20:40 RE 55
RE 3233

Geändertes Fahrtziel
Riedlingen 20:52
õ Ersatzverkehr von Riedlingen, ZOB/Bahnhof nach 
Munderkingen, Bahnhof

1



Fahrplanänderungen
Mengen
Gültig ab: 30.11.2025

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

21:21 RE 55
RE 3230

Geändertes Fahrtziel
Sigmaringen 21:30
õ Ersatzverkehr von Sigmaringen, Bahnhof nach 
Villingen-Schwenningen, Villingen Bahnhof

1

21:39 RE 55
RE 3239

Geändertes Fahrtziel
Riedlingen 21:54
õ Ersatzverkehr von Riedlingen, ZOB/Bahnhof nach 
Munderkingen, Bahnhof

1

21:48 RS 3
SWE 88477
f

Zusätzlicher Zug
Sigmaringendorf 21:52 – Sigmaringen 21:57 Q
> fährt 5. bis 13. Dez

1

21:51 RS 3
SWE 26382

Fahrtausfall
Gammertingen

22:00 — 23:00
22:41 RE 55

RE 3235
Geändertes Fahrtziel
Riedlingen 22:53
õ Ersatzverkehr von Riedlingen, ZOB/Bahnhof nach 
Munderkingen, Bahnhof

1

23:57 RE 55
RE 33689
f

Zusätzlicher Zug
Herbertingen 0:02 – Riedlingen 0:09 Q

1

Zeichenerklärung
Züge im Regional- und Nahverkehr

RE Regional-Express
RB Regionalbahn
RS Regio-S-Bahn
SWE SWEG Südwestdeutsche Landesverkehrs-GmbH
SAB Schwäbische Alb-Bahn
õ Bus - Die Ersatzhaltestelle finden Sie auf dem Umgebungsplan in den 

Vitrinen.
Symbole
Q bis hier sind alle Halte angegeben
> Änderungen, die an einzelnen Tagen gelten
f Zug mit Stellplätzen im Fahrradwagen, Mehrzweckabteil

Verkehrstage
Mo = Montag  Di = Dienstag  Mi = Mittwoch  Do = Donnerstag  Fr = Freitag  
Sa = Samstag  So = Sonntag
Änderungen im Fahrtverlauf oder an einzelnen Tagen werden kursiv dargestellt.
Der Service im Zug wird ausschließlich für neue bzw. zusätzliche Züge 
aufgeführt.
Bitte beachten Sie, dass die Haltestellen des Ersatzverkehrs nicht immer direkt 
an den jeweiligen Bahnhöfen liegen. Die Mitnahme von Fahrrädern, 
Kinderwagen, mobilitätseingeschränkten Personen und Gruppenreisenden ist in 
den Bussen nur begrenzt möglich.
Aktuelle Informationsmöglichkeiten unter bahnhof.de und 
bahnhof.de/verkehrsunternehmen



Fahrplanänderungen
Mengen
Gültig ab: 30.11.2025

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Datenstand: 01.12.2025


